

Filosoffen

Ved ANDERS FOGH JENSEN

Præstationskultur og nyliberalisme



Det hele handler om præstationer

Nyliberalismen er den mest fremtrædende styringsform og tankegangen bag de igangværende reformer, Politikerne skaber incitament, som får befolkningen til at rette ind. Det rækker langt ind i den måde, vi tænker på som mennesker.

FREDAG D. 15. MARTS 2013 KL. 22:30



Tegning: Lars Andersen

Af

Det er en måde at styre landet på, som opfordrer os til at handle på en helt bestemt måde, så vi gør netop det, som politikerne vil have os til at gøre. En magtform, som fremsætter politiske reformer som nødvendigheder og har fokus på effektiviseringer og forbedring af konkurrenceevnen. Med andre ord: den opfordrer til handling.

Sådan kan nyliberalismen - helt forsimplet - beskrives. Den er en styringsform, nærmere end en klassisk ideologi med store tænkere, tilhængere og klare mål for samfundet, som det eksempelvis var tilfældet med den klassiske liberalisme eller marxismen. Og den dominerer i stadig højere grad den måde, som politikere i Danmark fører politik på, vurderer en række forskere.

SENESTE NYT

NYHEDSOVERSIGT >



Ung tysker så sig selv kaste en sten på forsiden af tysk avis: Nu har han meldt sig selv

© 6 minutter siden

- 14:03 Syrisk overvågningsgruppe: IS-leder er dræbt
- 13:41 Storbanker mister tro på olieprisen revanche
- 13:33 Kæmpe stigning i anmeldelser om løse hjulbolte
- 13:00 Ejendomsinvestorer flokkes om danske hoteller
- 12:58 »Kunstig intelligens kan gøre kollektiv transport mere effektiv«

FÅ POLITISK MORGENPOST I DIN INDBAKKE

Indtast din e-mail

TILMELD

VI ANBEFALER

Artiklen handler om hvorledes præstationskulturen og nyliberalismen hænger sammen og hvilke eksistentielle konsekvenser denne sammenhæng medfører.

Citat fra artiklen:

Anders Fogh Jensen fastholder, at der altid har været konkurrence mellem os som mennesker, og at det på den måde ikke er noget nyt. Det er bare mere udtalt end tidligere, men samtidig er det også svært at se, hvad alternativet er i en tid, hvor økonomien er presset. Han nævner reformerne af kontanthjælpen og SUn som eksempler på, at politikerne »straffer« os økonomisk, hvis man ikke kommer ud på arbejdsmarkedet og bidrager.

[Læs hele artiklen her.](#)

2013-03-15 BT

[Gå på opdagelse i dette tema](#)

